**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

XXIV. Markgraf Ludwig erläßt der Stadt Nörenberg zu ihrer bessern
Befestigung auf 5 Jahre ihre Abgaben, am 8. December 1338.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

testibus subscriptis duximus communiendum, Quia harum libertatum gracia de nostris debitibus racionabilibus in gwerra contractis mille marcas cum trecentis marcis denariorum dicti ciues nobis defalcarunt. Testes huius dominus Johannes, ibidem plebanus, jacobus kummel, ludolphus mellenyn, wyller holste, hinricus klokow, peter brumunt, conradus snelle, hennigus spenyn, paulus bomgarden, henze zylbur et quam plures alii fidedigni. Datum per manus domini martini, dicte civitatis vicarii, Anno domini M^o CCC^o XXX^o octauo, ipso die gregorii confessoris et pape.

Nach dem Original im Besitz der Stadt Freienwalde in Pommern.

XXIII. Markgraf Ludwig gestattet denen von Günthersberg die Wiederaufrichtung des von ihm gebrochenen Schlosses Rabenstein, am 12. Oktober 1338.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus et Stephanus, fratres, licentiamus strenuis viris Walthero, Gunthero, militibus, Luttege Gunthero, Iona, hertwico, matheo, henningo et copokino, filiis Volcekens, Henningo, Konstel et copokino, filiis suis dictis de Guntersberg, ex mera mentis nostre beniuolentia, ut castrum Rabensteyn, quondam per nos desolatum et destructum, reedificare poterint, dum voluerint, et munire munimentis, prout ipsis videbitur conuenire, dummodo castrum dictum butowe, quod ex consenu nostro prius edificauerant, per ipsis dissoluatur penitus et rumpatur. Debebunt etiam ipsis cum dicto castro et ceteris suis munitionibus prope netzam vel alibi habitis vel habendis et suis pertinentiis contra quemlibet, cuiuscunq; conditionis existentem, illustribus principibus ducis Wartizlai filiis, auunculis nostris dilectis duntaxat exceptis, sine dolo perpetue parere et a nobis tenere in iustum feodum et legale. Tenebimus etiam ipsis, ut castrum quondam ipsorum dictum vzt a Polonis conquisitum, consequant et rebabeant, per placita, si potuerimus, adiuuare, et ipsis souere manuque tenere contra quoslibet ipsis injuriam vel violentiam inferentes vel inferre volentes pro nostris viribus et ipsorum iuribus fideliter defensare. Non debebunt etiam ipsi polonos quoivismodo inuadere, nisi de nostro consenu fuerit et beneplacito voluntatis. In cuius etc. Testes ut supra. Datum Kungesberg, anno domini M. CCC. XXXVIII, feria secunda ante Galli.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchivs (I. C. 4 in quarto).

XXIV. Markgraf Ludwig erläßt der Stadt Nurenberg zu ihrer bessern Befestigung auf 5 Jahre ihre Abgaben, am 8. December 1338.

Ludovicus etc. consulibus et universitati civitatis nurenberg etc. egestatem et inopiam, quibus vos perplexos et oneratos jamdudum fore cognovimus, respeximus et pretendere volumus

oculo gracioſo, vos ſingulos et universos preſentes et ſuccedentes a dacione pensionis annue veftre ſolite, ſic quod iſam in uſus et muſimenta ciuitatis iſius ſine diminucione convertatis libertavimus et a data preſencium per quinqueuim continuum preſentibus libertamus, inhibentes ſingulis officiatis noſtris preſentibus et ſuccedentibus, ne vos diuifim vel pariter ad dictam pensionem veftram annuam ſolitam premoſſo durante tempore dandam aliqualiter arceant vel compellant. In cujus etc. teſtes Johanes Buch, Beringeruſ Heylo, Johanes Hufener, Bombrecht, pincerna, cum ceteris. Datum Pofewalk, anno domini MCCCXXXVIII^o, ſeria III^o. poſt Nycolai.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geheimen Staatsarchivs f. 216.

XXV. Markgraf Ludwig weift Haſſo den Ritter, Haſſo den Aeltern, Wedeko und Henning von Wedel an, einen Schuldbetrag aus den Abgaben der Städte Soldin und Königsberg zu erheben, im Jahre 1338.

Ludouicus etc. Prudentibus viris Soldin, Kungesberg. In ſolutionem debitorum, in quibus strenuis viris Haſſoni, militi, Haſſoni seniori, Wedekoni et Henningo, dictis de Wedel, tenemur et obligamur, pensionem veftram, quoſque iſis in centum et XXXVI marciſ ſatisfactum fuerit, priuquam litera per nos iſis date ſuper huiuſmodi pensionis amminiftratione annua exſpirauerint, ſine contradictione detis et preſentetis — — —

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchivs (I. C. 4 in quarto).

XXVI. Die von Wedel und andere Theilhaber verkaufen dem Biſthume Camin den Lehnshof an Schloß, Stadt und Land Bubliž, am 27. Februar 1339.

Vniuerſis Crifti fidelibus preſencia viſuris ſeu audituris nos Haſſo miles, Haſſo senior de Schiuelbein, Haſſo de Valkenborg, Wedego, Ghodikinus, Henningus, patrui et fratreſ condicti de Wedele, Henningus, Thammo et Gherardus, filii Gherardi de Speninge, militis, metſicho ac heredes et filii Henninghi ac Copeckini, fratrum dictorum de Saynitz, famuli, recognoſcentes, quod nos vnanimi de conſenſu et matura deliberatione prehabita vendidimus et per preſentes literas vendimus venerabili in Crifo patri et domino noſtro, domino Frederico Epifcopo totique capitulo ac ecclieſe Caminenſi vniuerſa bona noſtra caſtri, ciuitatis et terre Bublize ad nos pertinencium, preter quartam partem dictorum bonorum, quam Henningus Pauli et Paulus, ejus filius, nec non Petrus Kameke in dictis bonis habere diſſocuntur, cum omnibus et ſingulis eorum pertinenciis ac adjacentibus quibuscumque, cum omni